ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-KGVX

V/v hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá

Lễ hội truyền thống kỷ niệm 157

năm Anh hùng dân tộc Nguyễn

Trung Trực hy sinh (1868 - 2025)

An Giang, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố

Ngày 26/9/2025, Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang đã ban hành Kế hoạch số

120/KH-UBND về việc tổ chức Lễ hội truyền thống kỷ niệm 157 năm Anh hùng

dân tộc Nguyễn Trung Trực hy sinh (1868 - 2025).

Lễ hội diễn ra trong 03 ngày, từ ngày 17/10/2025 đến ngày 19/10/2025 (nhằm

ngày 26 - 28/8 âm lịch) tại phường Rạch Giá, tỉnh An Giang. Đây là sự kiện có ý

nghĩa quan trọng, nhằm bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa truyền thống gắn với

phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; đồng thời giáo dục tinh thần yêu nước, ý

chí kiên cường chống giặc ngoại xâm trong các tầng lớp nhân dân, đặc biệt là thế hệ

trẻ. Lễ hội cũng là dịp quảng bá, tôn vinh giá trị văn hóa đặc sắc của di sản văn hóa

phi vật thể quốc gia “Lễ hội Đình thần Nguyễn Trung Trực - Rạch Giá”, góp phần

nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các cấp, các ngành và Nhân dân trong công

tác bảo tồn, phát huy giá trị di sản văn hóa dân tộc.

Để lan tỏa thông tin và quảng bá Lễ hội truyền thống kỷ niệm 157 năm Anh

hùng dân tộc Nguyễn Trung Trực hy sinh, Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang trân trọng

đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố quan tâm chỉ đạo các cơ quan, đơn vị

chức năng hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá Lễ hội trên các phương tiện truyền thông

đại chúng và hệ thống thông tin cơ sở.

(Kèm theo Kế hoạch số 120/KH-UBND ngày 26/9/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh An Giang).

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp

và hỗ trợ tuyên truyền của Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố góp phần quan trọng

vào thành công của Lễ hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Phòng KGVX;

- Lưu: VT, tnguyen “HT”.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mừng

		2025-10-08T21:56:35+0700

		2025-10-09T18:24:13+0700
	Hồ Văn Mừng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T10:29:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T10:29:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T10:29:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!